ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ Белоглинского района

от 02.03.2015                                                                                                  № 37
с. Новопавловка
Об утверждении порядка денежных выплат стимулирующего

характера муниципальным бюджетным учреждениям культуры

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
В целях сохранения кадрового потенциала, усиления социальной защищенности работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Новопавловского сельского поселения Белоглинского района и стабильности работы учреждений культуры, в соответствии с Указом Президента  Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) порядок денежных выплат стимулирующего характера муниципальным бюджетным учреждениям культуры Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (приложение № 1);

2) перечень должностей и профессий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, которым с 1 января 2015 года будут осуществляться денежные выплаты стимулирующего характера в размере 3000 рублей в месяц (далее - Перечень) (приложение № 2).

3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (http://npavlovka.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу c момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2015 года.

Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                    Л.А.Склярова

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

от 02.03.2015 № 37

ПОРЯДОК

денежных выплат стимулирующего характера муниципальным бюджетным

учреждениям культуры Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района
1. Общие положения

Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления денежных выплат стимулирующего характера муниципальным бюджетным учреждениям культуры Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (далее - учреждения культуры) на основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю».

2. Цель предоставления денежных выплат

2.1. Денежные выплаты стимулирующего характера (далее - денежные выплаты) предоставляются учреждениям культуры Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на осуществление с 01 января 2015 года ежемесячных денежных выплат в размере 3000 рублей в целях стимулирования работников учреждений культуры, указанных в Перечне (приложение № 2).

2.2. Денежные выплаты, указанные в Перечне, носят дополнительный    характер и назначаются работникам учреждений культуры независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда.

2.3. Денежные выплаты производятся в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам учреждений культуры, исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более размера денежной выплаты, указанной в Перечне (приложение № 2)

2.4. Денежная выплата производится работникам, указанным в Перечне (приложение № 2), по основному месту работы. При занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы денежные выплаты производятся в соответствующем процентном соотношении.

2.5. Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат.

3. Правила предоставления денежных выплат

3.1. Денежные выплаты учреждениям культуры предоставляются согласно Перечню (приложение № 2).

3.2. Денежные выплаты учреждениям культуры предоставляются на основании заключенных в установленном порядке соглашений с администрацией Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

3.3. В соглашениях о предоставлении денежных выплат должны быть предусмотрены:

а) целевое назначение денежных выплат;

б) сроки, размер и порядок предоставления и расходования денежных выплат;

в) осуществление контроля за соблюдением учреждениями культуры    условий, установленных при предоставлении денежных выплат;

г) сроки и порядок представления отчетности;

д) обязательства сторон и ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения, предусматривающего возврат в бюджет муниципального образования Белоглинский район денежных выплат, в случае их нецелевого использования или невозможности использования в установленные сроки.

4. Отчетность и контроль

4.1. Контроль за использованием денежных выплат осуществляет администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, а также органы финансового контроля в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.2. Учреждения культуры представляют отчеты об использовании денежных выплат ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчётным.

4.3. Учреждения культуры несут ответственность за невыполнение требований настоящего Порядка, в том числе за нецелевое использование средств денежных выплат, несвоевременность представления отчётов, недостоверность сведений, представляемых в отчётах об их использовании.

4.4. Неиспользованные остатки денежных средств подлежат перечислению в бюджет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

В случае, если неиспользованный остаток денежных средств не перечислен в бюджет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, указанные средства подлежат взысканию в порядке, определяемом в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.5. Денежные выплаты, использованные не по целевому назначению, подлежат взысканию в доход бюджета муниципального образования Белоглинский район в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Ведущий специалист финансового отдела
администрации Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                        С.А.Коник

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

от 02.03.2015 № 37

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры Новопавловского сельского поселения Белоглинского района,
которым с 01 января 2015 года будут осуществляться денежные выплаты стимулирующего характера в размере 3000 рублей в месяц

	№

п/п
	Наименование должностей
	Денежные выплаты
(в месяц, рублей)

	1
	2
	3

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	1.
	Библиотекарь детской библиотеки
	3 000

	2.
	Заведующая филиалом
	3 000

	3.
	Библиотекарь 2 категории
	3 000

	4.
	Уборщик служебных помещений
	3 000

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Новопавловская клубная система»

	1.
	Заведующий
	3 000

	2.
	Художественный руководитель
	3 000

	3.
	Заведующий детским сектором
	3 000

	4.
	Хормейстер
	3 000

	5.
	Аккомпаниатор
	3 000

	6.
	Звукорежиссер
	3 000

	7.
	Культорганизатор
	3 000

	8.
	Электрик
	3 000

	9.
	Сторож
	3 000

	10.
	Уборщик служебных помещений
	3 000

	11.
	Истопник
	3 000

	12.
	Секретарь
	3 000

Ведущий специалист финансового отдела

администрации Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                         С.А.Коник